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Predmet: Poplave i teške vremenske prilike u Europi 

Od kraja prosinca 2013., mnoge su oluje pogodile Francusku, Španjolsku, Italiju, Irsku, Portugal i 
Ujedinjenu Kraljevinu, uzrokujući materijalne i ljudske štete. 

U Francuskoj su velike poplave posebno pogodile Bretanju, Akvitaniju i Var. U Irskoj, oluje su 
uzrokovale najveću štetu u posljednjih 50 godina na južnoj i zapadnoj obali te u velikom dijelu 
unutrašnjosti. Na jugu i zapadu Engleske i Walesa također su zabilježene najgore poplave proteklih 
desetljeća. Širom sjevernog dijela Španjolske, a naročito u Galiciji, Asturiji, Kantabriji i Baskiji, teške 
vremenske prilike i poplave isto su tako uzrokovale štete. Talijanske regije Lacij, Emilia Romagna, 
Toskana, Sardinija i Veneto također su ozbiljno stradale. Portugalsku morsku obalu snažno su 
pogodile teške oluje, snažni vjetrovi i ogromni valovi koji su isto tako doveli do ozbiljnih poplava i 
raznih oblika materijalne štete. 

1. Kakvu financijsku, tehničku i humanitarnu pomoć može Europska unija pružiti kao potporu 
pogođenom stanovništvu? 

2. Vjeruje li Komisija da se u slučaju ovih katastrofa može dobiti pomoć u okviru Fonda solidarnosti 
Europske unije (EUSF)? Hoće li Komisija primijeniti fleksibilno tumačenje praga štete pod 
regionalnom stavkom EUSF-a kako bi osigurala da pogođene države članice nisu isključene iz 
fonda zbog pogrešnog tumačenja kriterija koji se odnose na prag štete?  

3. Koji mehanizmi ili strategije trenutačno postoje u svrhu sprečavanja i uklanjanja posljedica 
prirodnih katastrofa? Želi li Komisija dodatno razvijati ove strategije?  

4. Potiče li Komisija države članice, u sklopu pregovora o partnerskim sporazumima o kohezijskoj 
politici u razdoblju 2014 ‒ 2020, da započnu sa strategijama  sprečavanja, upravljanja rizikom i 
rehabilitacije za pogođena područja? 

5. Na koji način može reforma Uredbe (EZ)  br. 2012/2002 o osnivanju Fonda solidarnosti Europske 
unije, o kojoj trenutačno raspravljaju Parlament i Vijeće, učinkovitije odgovoriti na ovakve 
katastrofe, s obzirom na to da je proračun EUSF-a za razdoblje između 2014. i 2020. upola 
smanjen u odnosu na sadašnje razdoblje? 
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